
Regione Lazio
DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA'

PRODUTTIVE E LA RICERCA
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 2 febbraio 2022, n. G01023

POR FESR LAZIO 2014-2020. Avviso Pubblico "APEA - Aree Produttive Ecologicamente Attrezzate"
approvato con Determinazione Dirigenziale n. G01627 del 20/02/2020 e ss.mm.ii. Presa d'atto e approvazione
dell'elenco delle domande risultate non ammissibili a conclusione della verifica formale.

08/02/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 13



OOGGETTO: POR FESR LAZIO 2014-2020. Avviso Pubblico “APEA - Aree Produttive 
Ecologicamente Attrezzate” approvato con Determinazione Dirigenziale n. G01627 del 
20/02/2020 e ss.mm.ii. Presa d’atto e approvazione dell’elenco delle domande risultate non 
ammissibili a conclusione della verifica formale. 
 

il DIRETTORE REGIONALE per lo 
SVILUPPO ECONOMICO, le ATTIVITA’ PRODUTTIVE e la RICERCA 

anche in qualità di Autorità di GESTIONE del POR FESR Lazio 2014-2020 
 
 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Misure per l'innovazione e la competitività delle imprese; 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni concernente 
“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza ed al personale regionale”; 

- il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente: “Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche e integrazioni; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale 22 gennaio 2019, n. 20, che conferisce alla Dr.ssa Tiziana 
Petucci l’incarico di Direttore della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività 
Produttive ai sensi del regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del 17 dicembre 2013, del Parlamento Europeo e del Consiglio, 
relativo al “Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo 
"Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione", che abroga il Regolamento (CE) n. 
1080/2006”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 17 dicembre 2013, recante “disposizioni comuni sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni 
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e 
sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del 
Consiglio”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 14 ottobre 2014, n. 660, con la quale è stata individuata, tra 
l’altro, la Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive quale Autorità di 
Gestione del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) per il ciclo di programmazione 2014-2020; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 31 maggio 2016, n. 281, con la quale è stato adottato il 
documento definitivo “Smart Specialisation Strategy (S3) Regione Lazio” quale soddisfacimento della 
condizionalità ex ante, così come riportato nell’allegato XI al Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 30 dicembre 2016, n. 845, con la quale, a seguito del 
perfezionamento dell’iter di designazione dell’Autorità di Gestione e dell’Autorità di Certificazione per 
il POR FESR 2014-2020, è stata, tra l’altro, designata, quale Autorità di Gestione del POR FESR 2014-
2020, il Direttore pro-tempore della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività 
Produttive, affidando allo stesso le funzioni definite all’art. 125 del Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 205 del 6 maggio 2015, con la quale è stato adottato, a 
conclusione del negoziato, il Programma Operativo POR LAZIO FESR 2014-2020 nell’ambito 
dell’Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione, approvato con decisione della 
Commissione Europea n. C (2015) 924 del 12 febbraio 2015, da ultimo modificato con decisione di 
esecuzione n. C (2020) 6278 final del 09/09/2020; 

08/02/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 13



VVISTA la Comunicazione COM (2020)112 in materia di risposta economica coordinata allo scoppio della 
pandemia Covid-19 e la Comunicazione COM (2020)113 che propone la modifica dei Regolamenti UE 
n.1301/2013 e n. 1303/2013; 

VISTO il “Quadro Temporaneo per le misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale 
emergenza da COVID 19”, adottato con Comunicazione della Commissione C (2020) 1863 e da ultimo 
modificato il 18 novembre 2021 con Comunicazione C (2021) 8442 final; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 460/2020 del 30 marzo 2020, che modifica i Regolamenti (UE) n.1301/2013, 
(UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 508/2014 per quanto riguarda misure specifiche volte a mobilitare gli 
investimenti nei sistemi sanitari degli Stati membri e in altri settori delle loro economie in risposta 
all'epidemia di COVID-19 (Iniziativa di investimento in risposta al coronavirus); 

VISTO il Regolamento (UE) n. 558/2020 del 23 aprile 2020, che modifica i Regolamenti (UE) n.1301/2013 
e (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda misure specifiche volte a fornire flessibilità eccezionale 
nell'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei in risposta all'epidemia di COVID-19; 

CONSIDERATO che le suddette modifiche ai Regolamenti per quanto riguarda le misure specifiche 
volte a fornire flessibilità eccezionale nell'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei in 
risposta all'epidemia di COVID-19 prevedono una deroga ai requisiti di concentrazione tematica 
stabiliti precedentemente per i fondi SIE (art. 18 Reg. 1303/2013); 
 
VISTA la Determinazione n. G01197 del 08/02/2021 recante “PO FESR Lazio 2014-2020. Approvazione 
del documento "Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere presso l'AdG e l'AdC" (versione 
06)”, come modificata dalla Determinazione n. G09827 del 20/07/2021; 
 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione della Giunta Regionale n. 395 del 28 luglio 2015 sono state approvate le Modalità 

Attuative del P.O. - Asse 3 – Competitività Azione 3.3.1 “Sostegno al riposizionamento competitivo, 
alla capacità di adattamento al mercato, all’attrattività per potenziali investitori, dei sistemi 
imprenditoriali vitali delimitati territorialmente” relativamente alla sub-azione: Riposizionamento 
competitivo di sistemi e filiere produttive, successivamente modificate con DGR n. 624 del 10 
novembre 2015, DGR n. 346 del 21 giugno 2016 e DGR n. 451 del 26 luglio 2016;  

- con deliberazione della Giunta Regionale n. 793 del 20/12/2016, è stata approvata la Scheda 
Modalità Attuative (MAPO) relativa all'Azione 3.1.2 – "Aiuti agli investimenti per la riduzione degli 
impatti ambientali dei sistemi produttivi", sub-azione: "Riconversione delle aree produttive in 
Aree Produttive Ecologicamente Attrezzate (APEA)", dell'Asse prioritario 3 – Competitività; 

- con deliberazione della Giunta regionale n. 342 del 21 giugno 2016 è stata approvata la Scheda 
Modalità Attuative del Programma Operativo (M.A.P.O.) relativa all’Azione 4.2.1, successivamente 
integrata con D.G.R. n. 925 del 28/12/2017 e da ultimo modificata e rimodulata con DGR n. 927 del 
10/12/2019; 

- con determinazione n. G09008 del 05/08/2016, è stata individuata Lazio Innova S.p.A. quale 
Organismo Intermedio, relativamente alle Azioni 1.1.3, 1.1.4, 1.2.1b, 3.5.1b, 3.5.2, 3.3.1, 3.4.1, 3.1.2, 3.1.3 
e 4.2.1. del POR FESR Lazio 2014 – 2020; 

- con determinazione n. G05358 del 03/05/2019 è stata confermata la designazione di Lazio Innova 
S.p.A., quale Organismo Intermedio relativamente alle suddette Azioni 1.1.3, 1.1.4, 1.2.1b, 3.5.1b, 3.5.2, 
3.3.1, 3.4.1, 3.1.2, 3.1.3 e 4.2.1.; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 45 dell’11 febbraio 2020, che ha modificato le "Linee 
Guida APEA" per lo sviluppo delle Aree Produttive Ecologicamente Attrezzate, adottate con la D.G.R. 
n. 349/2015; 

 
VISTA la determinazione n. G01627 del 20/02/2020, che ha approvato l’Avviso Pubblico “APEA - Aree 
Produttive Ecologicamente Attrezzate”, con una dotazione finanziaria di € 11.000.000,00 a valere sulle 

08/02/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 13



risorse del POR FESR 2014-2020, di cui € 5.000.000,00 a valere sull’Azione 3.1.2, € 5.000.000,00 a 
valere sull’Azione 4.2.1 e € 1.000.000,00 a valere sull’Azione 3.3.1; 

 

VVISTA la Determinazione Dirigenziale n. G06938 del 15/06/2020 e n. G15139 del 15/12/2020, con la quale 
si è proceduto alla modifica dell’art. 5 del succitato Avviso, concernente le “Modalità e termini di 
presentazione delle richieste”, prorogando la data di scadenza per la presentazione delle domande 
alle ore 18:00 del 26 febbraio 2021; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G00658 del 26/01/2021, che ha provveduto, 
conseguentemente, all’armonizzazione dell’articolato del suddetto Avviso Pubblico con 
l’individuazione delle nuove date di scadenza dei termini correlate; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G01186 del 08/02/2021 recante “POR FESR Lazio 2014–2020 – 
T0002E0001 – A0357 - Avviso Pubblico “APEA - Aree Produttive Ecologicamente Attrezzate” adottato 
con la determinazione n. G01627, del 20/02/2020 e ss.mm.ii. - Modifica Avviso e proroga dei termini” e 
ss.mm.ii; 
 

VISTE le note n. 0001933 del 18/01/2022, acquisita in pari data al protocollo regionale con n. 0045360 e 
n. 0003884 del 31.1.2022, acquisita in pari data al protocollo regionale con n. 009489, con le quali Lazio 
Innova S.p.A. ha provveduto a trasmettere l’elenco delle domande risultate non ammissibili all’esito 
della verifica formale, conclusasi con la valutazione delle controdeduzioni, ove prodotte, rese ai sensi 
della L. 241/90, Art. 10bis (Allegato 1); 

 
PRESO ATTO CHE: 
- i proponenti le domande prot. n. A0357-2020-070429/ prot. n. A0357-2020-070527/ prot. n. A0357-
2020-070536 / prot. n. A0357-2020-070549/ prot. n. A0357-2020-070519/ prot. n. A0357 -2020-
070455/ prot. n. A0357-2020-070540/ prot. n. A0357-2020-070543 non hanno provveduto a 
trasmettere nei termini previsti la documentazione richiesta, né a comunicare opportune 
controdeduzioni a seguito dell’invio del preavviso di revoca ai sensi della L.241/90 e ss.mm.ii; 
 
RITENUTO di prendere atto ed approvare l’elenco di cui all’Allegato n. 1, che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

DETERMINA 
 
in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 
di prendere atto ed approvare l’elenco delle domande presentate a valere sull’Avviso Pubblico “APEA 
- Aree Produttive Ecologicamente Attrezzate” adottato con la determinazione n. G01627, del 
20/02/2020 e ss.mm.ii., risultate non ammissibili a conclusione della verifica formale, di cui 
all’Allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul sito 
www.regione.lazio.it e sul sito www.lazioeuropa.it. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro sessanta 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, 
per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice civile. 
            

   Il Direttore 
Tiziana Petucci 

08/02/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 13



N.
N.

 P
ro

to
co

llo
Ra

gi
on

e 
So

cia
le

Da
ta

 In
vi

o 
PE

C
M

ot
iv

az
io

ne
 

1
A0

35
7-

20
20

-0
70

42
9

BI
O

PE
LL

ET
 S

.R
.L

.
30

/1
2/

20
20

Do
m

an
da

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ile

 p
er

 m
an

ca
nz

a 
da

 p
ar

te
 d

el
la

 so
ci

et
à 

pr
op

on
en

te
 d

el
 p

os
se

ss
o 

de
i r

eq
ui

sit
i d

i c
ui

 a
ll'

ar
t. 

n.
 2

 d
el

l’A
vv

iso
 

Pu
bb

lic
o;

 n
on

 ri
su

lta
no

 a
lle

ga
ti 

al
 fo

rm
ul

ar
io

 il
 “B

us
in

es
s P

la
n”

(c
on

sid
er

at
o 

ch
e 

il 
pr

og
et

to
 p

re
ve

de
 la

 ri
ch

ie
st

a 
di

 so
st

eg
no

 p
er

 
l’a

vv
ia

m
en

to
 d

i c
ui

 a
lla

 ti
po

lo
gi

a 
L)

 n
on

ch
é 

la
 re

la
zio

ne
 ch

e 
qu

an
tif

ic
a 

gl
i i

m
pa

tt
i a

m
bi

en
ta

li 
de

l P
ro

ge
tt

o 
re

da
tt

a 
in

 co
nf

or
m

ità
 a

lla
 

no
rm

a 
UN

I E
N 

IS
O

 1
40

01
 e

 a
l R

eg
ol

am
en

to
 E

ur
op

eo
 E

M
AS

, c
os

ì c
om

e 
ric

hi
es

to
 d

al
l’A

rt
. 6

 "I
st

ru
tt

or
ia

, V
er

ifi
ca

 d
el

l'a
m

m
iss

ib
ili

tà
 

fo
rm

al
e"

, s
ub

 c 
de

ll’
Av

vi
so

 P
ub

bl
ico

.
Tr

as
m

es
sa

 co
m

un
ica

zio
ne

  a
i s

en
si 

de
lla

 L.
24

1/
90

 in
 d

at
a 

05
/0

7/
20

21
, n

on
 ri

su
lta

no
 p

er
ve

nu
te

 co
nt

ro
de

du
zio

ni
.

2
A0

35
7-

20
20

-0
70

52
7

RE
SE

T 
Sr

l
29

/0
4/

20
21

Do
m

an
da

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ile

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
no

n 
ris

ul
ta

 a
lle

ga
ta

 a
lla

 d
om

an
da

 la
 re

la
zio

ne
 ch

e 
qu

an
tif

ica
 g

li 
im

pa
tt

i a
m

bi
en

ta
li 

de
l P

ro
ge

tt
o 

in
 co

nf
or

m
ità

 a
lla

 n
or

m
a 

UN
I E

N 
IS

O
 

14
00

1 
e 

al
 R

eg
ol

am
en

to
 E

ur
op

eo
 n

. 1
22

1/
20

09
 (E

M
AS

), 
co

sì 
co

m
e 

ric
hi

es
to

 d
al

l’A
rt

. 1
, r

om
an

in
o 

(i)
 d

el
l’A

vv
iso

 P
ub

bl
ico

, 
ad

em
pi

m
en

to
 o

bb
lig

at
or

io
 in

 fa
se

 d
i c

om
pi

la
zio

ne
 d

el
 F

or
m

ul
ar

io
 G

eC
oW

EB
 a

i s
en

si 
de

ll’
Ar

t. 
4 

de
ll’

Av
vi

so
 P

ub
bl

ico
. 

Tr
as

m
es

sa
 co

m
un

ica
zio

ne
  a

i s
en

si 
de

lla
 L.

24
1/

90
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
21

.
Le

 o
ss

er
va

zio
ni

 p
ro

do
tt

e 
in

 d
at

a 
15

/0
7/

20
21

 e
 su

cc
es

siv
am

en
te

 in
 d

at
a 

28
/0

7/
20

21
  e

vi
de

nz
ia

no
 d

iff
ico

ltà
 d

i a
ut

en
tic

az
io

ne
/a

cc
es

so
 

in
izi

al
i, 

su
pe

ra
te

 co
n 

la
 fi

na
liz

za
zio

ne
 d

el
la

 d
om

an
da

, m
a 

no
n 

co
ns

en
to

no
 d

i r
ile

va
re

 ch
e 

la
 m

an
ca

ta
 tr

as
m

iss
io

ne
 d

el
la

 re
la

zio
ne

 ch
e 

qu
an

tif
ica

 g
li 

im
pa

tt
i a

m
bi

en
ta

li 
de

l P
ro

ge
tt

o 
re

da
tt

a 
in

 co
nf

or
m

ità
 a

lla
 n

or
m

a 
UN

I E
N 

IS
O

 1
40

01
 e

 a
l R

eg
ol

am
en

to
 E

ur
op

eo
 n

. 
12

21
/2

00
9 

(E
M

AS
), 

co
sì 

co
m

e 
ric

hi
es

to
 d

al
l’A

rt
. 1

, r
om

an
in

o 
(i)

 d
el

l’A
vv

iso
 P

ub
bl

ico
, s

ia
 d

ov
ut

a 
a 

“p
ro

bl
em

i i
n 

fa
se

 d
i c

ar
ica

m
en

to
 

de
lla

 d
om

an
da

” c
om

e 
os

se
rv

at
o.

Co
nf

er
m

a 
di

 re
vo

ca
 tr

as
m

es
sa

 in
 d

at
a 

04
/0

8/
20

21
.

3
A0

35
7-

20
20

-0
70

53
6

A.
S.

M
. R

ie
ti 

S.
p.

A.
29

/0
4/

20
21

Do
m

an
da

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ile

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
da

ll’
an

al
isi

 d
el

la
 d

im
en

sio
ne

 d
i i

m
pr

es
a 

è 
em

er
so

 ch
e 

la
 A

SM
 R

ie
ti 

S.
p.

A 
ris

ul
ta

 e
ss

er
e 

un
a 

Gr
an

de
 Im

pr
es

a 
es

se
nd

o 
de

te
nu

ta
 a

l 6
0%

 
da

l C
om

un
e 

di
 R

ie
ti.

 
Pe

rt
an

to
, a

ve
nd

o 
pr

ev
ist

o 
in

 d
om

an
da

 le
 ti

po
lo

gi
e 

d’
in

te
rv

en
to

 E
 e

 J,
 la

 st
es

sa
 ri

su
lta

 in
am

m
iss

ib
ile

 a
i s

en
si 

di
 q

ua
nt

o 
pr

ev
ist

o 
da

ll’
ar

t. 
2 

de
ll’

Av
vi

so
 P

ub
bl

ico
 ch

e 
pr

ev
ed

e 
ch

e 
“L

e 
Gr

an
di

 Im
pr

es
e 

so
no

 a
m

m
iss

ib
ili

 li
m

ita
ta

m
en

te
 a

lle
 ti

po
lo

gi
e 

di
 in

te
rv

en
to

 A
,B

 e
 C

, 
fin

an
zia

te
 a

 v
al

er
e 

su
ll’

az
io

ne
 4

.2
.1

 d
el

 P
O

R,
 in

 q
ua

nt
o 

le
 a

zio
ni

 3
.1

.2
 e

 3
.3

.1
 so

st
en

go
no

 e
sc

lu
siv

am
en

te
 le

 M
PM

I”.
Tr

as
m

es
sa

 co
m

un
ica

zio
ne

  a
i s

en
si 

de
lla

 L.
24

1/
90

  i
n 

da
ta

 2
2/

11
/2

02
1.

Le
 o

ss
er

va
zio

ni
 p

ro
do

tt
e 

in
 d

at
a 

29
/1

1/
20

21
 si

 so
st

an
zia

no
 in

 u
na

 ri
ch

ie
st

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

eg
li 

in
te

rv
en

ti 
in

se
rit

i n
el

 p
ro

ge
tt

o 
or

ig
in

ar
io

 
al

 fi
ne

 d
i s

up
er

ar
e 

le
 m

ot
iv

az
io

ni
 d

el
la

 p
ro

po
st

a 
di

 e
sc

lu
sio

ne
.

La
 ri

ch
ie

st
a 

di
 v

ar
ia

zio
ne

 n
on

 ri
su

lta
 a

cc
og

lib
ile

 in
 q

ua
nt

o 
 si

 co
nf

ig
ur

a,
 a

i f
in

i d
el

l’A
vv

iso
 P

ub
bl

ico
, c

om
e 

un
a 

ric
hi

es
ta

 d
i v

ar
ia

zio
ne

 
og

ge
tt

iv
a 

so
st

an
zia

le
 ch

e 
no

n 
pu

ò 
es

se
re

 a
cc

ol
ta

 in
 fa

se
 d

i v
al

ut
az

io
ne

 d
el

 p
ro

ge
tt

o 
pr

im
a 

de
lla

 co
nc

es
sio

ne
 d

el
 co

nt
rib

ut
o.

Ai
 se

ns
i, 

in
fa

tt
i, 

de
ll’

Ap
pe

nd
ice

 n
. 7

 a
ll’

Av
vi

so
 P

ub
bl

ico
, “

Le
 V

ar
ia

zio
ni

 O
gg

et
tiv

e 
so

no
 co

ns
id

er
at

e 
Va

ria
zio

ni
 S

os
ta

nz
ia

li 
se

 a
lte

ra
no

 i 
co

nt
en

ut
i e

/o
 le

 m
od

al
ità

 d
i e

se
cu

zio
ne

 in
 m

od
o 

sig
ni

fic
at

iv
o,

 co
n 

ef
fe

tt
i a

nc
he

 su
i r

isu
lta

ti 
or

ig
in

ar
ia

m
en

te
 p

re
vi

st
i e

 se
 a

lte
ra

no
 le

 
co

nd
izi

on
i c

he
 h

an
no

 d
at

o 
lu

og
o 

al
la

 v
al

ut
az

io
ne

 d
i a

m
m

iss
ib

ili
tà

 e
 co

ng
ru

ità
 d

el
 P

ro
ge

tt
o.

 P
os

so
no

 e
ss

er
e 

ap
po

rt
at

e,
 d

op
o 

la
 

Co
nc

es
sio

ne
 d

el
la

 S
ov

ve
nz

io
ne

, n
el

 ri
sp

et
to

 d
el

 q
ua

dr
o 

de
lle

 S
pe

se
 A

m
m

es
se

, …
.”

.
Co

nf
er

m
a 

di
 re

vo
ca

 tr
as

m
es

sa
 in

 d
at

a 
15

/1
2/

20
21

.

Al
l. 

1 
- P

OR
 FE

SR
 2

01
4/

20
20

 A
vv

iso
 P

ub
bl

ico
 "A

PE
A-

Ar
ee

 P
ro

du
tti

ve
 E

co
lo

gi
ca

m
en

te
 A

ttr
ez

za
te

" -
El

en
co

 d
om

an
de

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ili

 

08/02/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 13



N.
N.

 P
ro

to
co

llo
Ra

gi
on

e 
So

cia
le

Da
ta

 In
vi

o 
PE

C
M

ot
iv

az
io

ne
 

Al
l. 

1 
- P

OR
 FE

SR
 2

01
4/

20
20

 A
vv

iso
 P

ub
bl

ico
 "A

PE
A-

Ar
ee

 P
ro

du
tti

ve
 E

co
lo

gi
ca

m
en

te
 A

ttr
ez

za
te

" -
El

en
co

 d
om

an
de

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ili

 

4
A0

35
7-

20
20

-0
70

54
9

EC
O

PR
AT

 S
.R

.L
.

30
/0

4/
20

21

Do
m

an
da

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ile

:  
  

la
 so

ci
et

à 
pr

op
on

en
te

 n
on

 ri
su

lta
 in

 p
os

se
ss

o 
de

i r
eq

ui
sit

i d
i c

ui
 a

ll’
ar

t. 
n.

 2
 d

el
l’A

vv
iso

 P
ub

bl
ico

.  
Co

m
e 

pr
ev

ist
o 

da
ll’

Ap
pe

nd
ice

 n
. 1

 a
l c

ita
to

 A
vv

iso
, l

a 
ve

rif
ica

 h
a 

pr
es

o 
in

 co
ns

id
er

az
io

ne
 l’

ul
tim

o 
bi

la
nc

io
 a

pp
ro

va
to

 e
 d

ep
os

ita
to

 
pr

es
so

 la
 C

CC
IA

A 
al

la
 d

at
a 

di
 fi

na
liz

za
zio

ne
 d

el
la

 d
om

an
da

; p
er

ta
nt

o,
 co

ns
id

er
an

do
 ch

e 
la

 d
om

an
da

 è
 st

at
a 

fin
al

izz
at

a 
in

 d
at

a 
30

/0
4/

20
21

, l
’u

lti
m

o 
bi

la
nc

io
 a

pp
ro

va
to

 a
 ta

le
 d

at
a 

è 
qu

el
lo

 re
la

tiv
o 

al
l’e

se
rc

izi
o 

fin
an

zia
rio

 2
02

0.
Tr

as
m

es
sa

 co
m

un
ica

zio
ne

  a
i s

en
si 

de
lla

 L.
24

1/
90

 in
 d

at
a 

02
/0

7/
20

21
.

In
 p

ar
tic

ol
ar

e,
 le

 o
ss

er
va

zio
ni

 p
ro

do
tt

e,
 ri

fe
rit

e 
al

la
 p

os
sib

ili
tà

 d
i c

on
sid

er
ar

e,
 n

el
la

 v
er

ifi
ca

  i
 v

al
or

i d
el

 fa
tt

ur
at

o 
e 

de
l p

at
rim

on
io

 n
et

to
 

de
lle

 im
pr

es
e 

co
n 

le
 q

ua
li 

un
 so

gg
et

to
 ri

ch
ie

de
nt

e 
de

tie
ne

 ra
pp

or
ti 

di
 “c

ol
le

ga
m

en
to

 “ 
o 

di
 “a

ss
oc

ia
zio

ne
” e

  i
 p

re
st

iti
 in

fr
ut

tif
er

i d
ei

 
so

ci 
av

en
ti 

ca
ra

tt
er

ist
ich

e 
di

ffe
re

nt
i d

ai
 v

er
sa

m
en

ti 
di

 ca
pi

ta
le

 so
cia

le
, n

on
 ri

su
lta

no
 a

cc
og

lib
ili

, c
os

ì c
om

e 
de

fin
iti

 d
al

la
 n

or
m

at
iv

a 
co

m
un

ita
ria

 in
 m

at
er

ia
 d

i d
im

en
sio

na
m

en
to

 d
el

le
 P

M
I (

rif
. A

ll.
 1

 d
el

 R
eg

. C
E 

n.
 6

51
/2

01
4)

Co
nf

er
m

a 
di

 re
vo

ca
 tr

as
m

es
sa

 in
 d

at
a 

30
/0

7/
20

21
.

5
A0

35
7-

20
20

-0
70

51
9

M
O

LL
IF

IC
IO

 C
EN

TR
O

 IT
AL

IA

Do
m

an
da

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ile

:  
   

 
-la

 so
cie

tà
 m

an
da

nt
e 

Ge
lo

 T
ra

de
 S

.r.
l. 

no
n 

ris
ul

ta
 in

 p
os

se
ss

o 
de

i n
ec

es
sa

ri 
re

qu
isi

ti,
 su

lla
 b

as
e 

de
lla

 d
ef

in
izi

on
e 

co
nt

en
ut

a 
ne

l c
om

m
a 

18
 d

el
l’a

rt
. 2

 d
el

 R
GE

 e
 ri

po
rt

at
a 

ne
ll’

Ap
pe

nd
ice

 n
. 2

 d
el

l’A
vv

iso
 in

 o
gg

et
to

, c
ap

. 1
, p

ar
. 1

.1
.b

.
- l

e 
so

cie
tà

 m
an

da
nt

i p
ro

po
ne

nt
i O

.S
.I.

M
. S

.r.
l.,

 D
R 

S.
r.l

. e
 P

al
la

di
ne

lli
 S

.r.
l. 

no
n 

ris
ul

ta
no

 in
 p

os
se

ss
o 

de
i r

eq
ui

sit
i  

pr
ev

ist
i d

al
l’a

rt
. n

. 2
 

de
ll’

Av
vi

so
 P

ub
bl

ico
.

Tr
as

m
es

sa
 co

m
un

ica
zio

ne
  a

i s
en

si 
de

lla
 L.

24
1/

90
 in

 d
at

a 
08

/0
9/

20
21

.
Le

 co
nt

ro
de

du
zio

ni
 p

er
ve

nu
te

 in
 d

at
a 

20
/0

9/
20

21
,  

di
 fa

tt
o 

rif
er

ite
 a

lla
 ri

ch
ie

st
a 

di
 e

st
ro

m
iss

io
ne

 d
al

 p
ro

ge
tt

o 
de

i s
og

ge
tt

i c
ar

en
ti 

de
i 

re
qu

isi
ti 

fo
rm

al
i i

nd
ic

at
i n

el
la

 m
ot

iv
az

io
ne

 d
i i

na
m

m
iss

ib
ili

tà
 in

 q
ua

nt
o 

de
st

in
at

ar
i e

 n
on

 b
en

ef
ici

ar
i, 

no
n 

so
no

 ri
su

lta
te

 a
cc

og
lib

ili
 a

i 
se

ns
i d

i q
ua

nt
o 

pr
ev

ist
o:

- d
al

l'a
rt

. 2
 d

el
l’A

vv
iso

 P
ub

bl
ico

 ch
e 

st
ab

ili
sc

e 
ch

e“
Tu

tt
e 

le
 Im

pr
es

e 
pa

rt
ec

ip
an

ti 
al

l’A
gg

re
ga

zio
ne

 T
em

po
ra

ne
a 

e 
be

ne
fic

ia
rie

 d
eg

li 
Ai

ut
i 

de
vo

no
 p

os
se

de
re

 i 
re

qu
isi

ti 
pr

ev
ist

i p
er

 l’
ac

ce
ss

o 
al

l’A
iu

to
 in

 fo
rm

a 
sin

go
la

”;
-d

al
l'A

pp
en

di
ce

 n
. 5

 d
el

l’A
vv

iso
 st

es
so

 ch
e 

st
ab

ili
sc

e 
in

ve
ce

 c
he

 “I
 B

en
ef

ici
ar

i d
el

 co
nt

rib
ut

o 
PO

R 
e 

de
gl

i A
iu

ti 
pr

ev
ist

i d
al

l’A
vv

iso
 so

no
 

tu
tt

i i
 p

ar
te

cip
an

ti 
al

l’A
gg

re
ga

zio
ne

 T
em

po
ra

ne
a 

(o
 q

ue
lli

 ch
e 

li 
ric

hi
ed

on
o,

 n
el

 ca
so

 ch
e 

qu
al

cu
no

 p
ar

te
cip

i a
i c

os
ti 

de
l P

ro
ge

tt
o 

al
la

 
cu

i r
ea

liz
za

zio
ne

 è
 fi

na
liz

za
ta

 l’
Ag

gr
eg

az
io

ne
).

Co
nf

er
m

a 
di

 re
vo

ca
 tr

as
m

es
sa

 in
 d

at
a 

21
/1

2/
20

21
.

6
A0

35
7-

20
20

-0
70

45
5

FR
IU

LI
 C

O
ST

RU
ZI

O
NI

 S
.R

.L
.

Do
m

an
da

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ile

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 la

 so
ci

et
à 

pr
op

on
en

te
 n

on
 ri

su
lta

 in
 p

os
se

ss
o 

de
i r

eq
ui

sit
i d

i c
ui

 a
ll’

ar
t. 

n.
 2

 d
el

l’A
vv

iso
 P

ub
bl

ico
.

Tr
as

m
es

sa
 co

m
un

ica
zio

ne
  a

i s
en

si 
de

lla
 L.

24
1/

90
 in

 d
at

a 
02

/0
7/

20
21

, n
on

 ri
su

lta
no

 p
er

ve
nu

te
 co

nt
ro

de
du

zio
ni

.

08/02/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 13



N.
N.

 P
ro

to
co

llo
Ra

gi
on

e 
So

cia
le

Da
ta

 In
vi

o 
PE

C
M

ot
iv

az
io

ne
 

Al
l. 

1 
- P

OR
 FE

SR
 2

01
4/

20
20

 A
vv

iso
 P

ub
bl

ico
 "A

PE
A-

Ar
ee

 P
ro

du
tti

ve
 E

co
lo

gi
ca

m
en

te
 A

ttr
ez

za
te

" -
El

en
co

 d
om

an
de

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ili

 

7
A0

35
7-

20
20

-0
70

54
0

M
CI

 S
PA

 S
O

CI
ET

A'
 A

 
RE

SP
O

NS
AB

IL
IT

A'
 LI

M
IT

AT
A

06
/0

5/
20

21

Do
m

an
da

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ile

 p
er

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
no

n 
ris

ul
ta

 a
lle

ga
ta

 a
lla

 d
om

an
da

 la
 re

la
zio

ne
 ch

e 
qu

an
tif

ica
 g

li 
im

pa
tt

i a
m

bi
en

ta
li 

de
l P

ro
ge

tt
o 

 in
 co

nf
or

m
ità

 a
lla

 n
or

m
a 

UN
I E

N 
IS

O
 

14
00

1 
e 

al
 R

eg
ol

am
en

to
 E

ur
op

eo
 n

. 1
22

1/
20

09
 (E

M
AS

), 
co

sì 
co

m
e 

ric
hi

es
to

 d
al

l’A
rt

. 1
 le

tt
er

a 
i) 

de
ll’

Av
vi

so
 P

ub
bl

ico
, a

de
m

pi
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 in

 fa
se

 d
i c

om
pi

la
zio

ne
 d

el
 F

or
m

ul
ar

io
 G

eC
oW

EB
 a

i s
en

si 
de

ll’
Ar

t. 
4 

de
ll’

Av
vi

so
 P

ub
bl

ico
.

Tr
as

m
es

sa
 co

m
un

ica
zio

ne
  a

i s
en

si 
de

lla
 L.

24
1/

90
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
21

.
Le

 o
ss

er
va

zio
ni

 p
er

ve
nu

te
 in

 d
at

a 
17

/0
7/

20
21

 n
on

 so
no

 ri
su

lta
te

 a
cc

og
lib

ili
 in

 q
ua

nt
o 

di
 fa

tt
o 

co
nf

er
m

an
o 

la
 m

an
ca

ta
 tr

as
m

iss
io

ne
 

de
lla

 re
la

zio
ne

 ch
e 

qu
an

tif
ica

 g
li 

im
pa

tt
i a

m
bi

en
ta

li 
de

l P
ro

ge
tt

o 
in

 co
nf

or
m

ità
 a

lla
 n

or
m

a 
UN

I E
N 

IS
O

 1
40

01
 e

 a
l R

eg
ol

am
en

to
 

Eu
ro

pe
o 

n.
 1

22
1/

20
09

 (E
M

AS
), 

co
sì 

co
m

e 
ric

hi
es

to
 d

al
l’A

rt
. 1

, r
om

an
in

o 
(i)

  d
el

l’A
vv

iso
 P

ub
bl

ico
.  

Ai
 se

ns
i d

el
l’A

rt
. 4

 d
el

l’A
vv

iso
 

Pu
bb

lic
o 

in
 o

gg
et

to
, l

a 
tr

as
m

iss
io

ne
 d

i t
al

e 
re

la
zio

ne
 co

st
itu

iv
a 

un
 a

de
m

pi
m

en
to

 o
bb

lig
at

or
io

 ch
e 

og
ni

 ri
ch

ie
de

nt
e 

do
ve

va
 so

dd
isf

ar
e 

“in
 fa

se
 d

i c
om

pi
la

zio
ne

 d
el

 F
or

m
ul

ar
io

".
Co

nf
er

m
a 

di
 re

vo
ca

 tr
as

m
es

sa
 in

 d
at

a 
29

/0
7/

20
21

.

8
A0

35
7-

20
20

-0
70

54
3

D.
B.

 IN
GE

GN
ER

IA
 

DE
LL

'IM
M

AG
IN

E 
SO

CI
ET

A'
 

A 
RE

SP
O

NS
AB

IL
IT

A'
 

LI
M

IT
AT

A

07
/0

5/
20

21

Do
m

an
da

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ile

 p
er

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-n

on
 ri

su
lta

 a
lle

ga
ta

 a
lla

 d
om

an
da

 la
 re

la
zio

ne
 ch

e 
qu

an
tif

ica
 g

li 
im

pa
tt

i a
m

bi
en

ta
li 

de
l P

ro
ge

tt
o 

in
 co

nf
or

m
ità

 a
lla

 n
or

m
a 

UN
I E

N 
IS

O
 

14
00

1 
e 

al
 R

eg
ol

am
en

to
 E

ur
op

eo
 n

. 1
22

1/
20

09
 (E

M
AS

), 
co

sì 
co

m
e 

ric
hi

es
to

 d
al

l’A
rt

. 1
, r

om
an

in
o 

(i)
 d

el
l’A

vv
iso

 P
ub

bl
ico

, 
ad

em
pi

m
en

to
 o

bb
lig

at
or

io
 in

 fa
se

 d
i c

om
pi

la
zio

ne
 d

el
 F

or
m

ul
ar

io
 G

eC
oW

EB
 a

i s
en

si 
de

ll’
Ar

t. 
4 

de
ll’

Av
vi

so
 P

ub
bl

ico
;

- l
a 

so
cie

tà
 m

an
da

nt
e 

Q
ua

tt
ro

 P
an

ne
lli

 S
.C

. a
 r.

l. 
no

n 
ris

ul
ta

 in
 p

os
se

ss
o 

de
i r

eq
ui

sit
i p

re
vi

st
i d

al
l’a

rt
. n

. 2
 d

el
l’A

vv
iso

 P
ub

bl
ico

. 
Tr

as
m

es
sa

 co
m

un
ica

zio
ne

  a
i s

en
si 

de
lla

 L.
24

1/
90

 in
 d

at
a 

30
/0

7/
20

21
.

Le
 co

nt
ro

de
du

zio
ni

 p
er

ve
nu

te
 in

 d
at

a 
06

/0
8/

20
21

, n
on

 so
no

 ri
su

lta
te

 a
cc

og
lib

ili
, i

n 
pa

rt
ico

la
re

:
-L

a 
re

la
zio

ne
 in

 fo
rm

a 
di

 “D
ia

gn
os

i E
ne

rg
et

ica
”c

he
 l'

az
ie

nd
a 

ha
 sp

ec
ifi

ca
to

 d
i a

ve
r p

ro
do

tt
o,

  è
 ri

ch
ie

st
a 

ne
l c

as
o 

di
 p

ro
ge

tt
i r

el
at

iv
i 

es
clu

siv
am

en
te

 a
lle

 ti
po

lo
gi

e 
di

 in
te

rv
en

to
 A

 e
 B

, m
en

tr
e 

il 
pr

og
et

to
 p

re
se

nt
at

o 
rig

ua
rd

a,
 a

 d
iff

er
en

za
 d

i q
ua

nt
o 

af
fe

rm
at

o 
ne

lle
 

co
nt

ro
de

du
zio

ni
, l

e 
tip

ol
og

ie
 d

i i
nt

er
ve

nt
o 

B,
 H

 e
 J;

- l
'e

st
ro

m
iss

io
ne

 d
al

 p
ro

ge
tt

o 
de

lla
  s

oc
ie

tà
 m

an
da

nt
e 

Q
ua

tt
ro

 P
an

ne
lli

 S
.c

. a
 r.

l. 
po

ich
è 

no
n 

in
 p

os
se

ss
o 

de
i r

eq
ui

sit
i d

i c
ui

 a
ll’

ar
t. 

n.
 2

 
de

ll’
Av

vi
so

 P
ub

bl
ico

 n
on

 ri
su

lta
 p

os
sib

ile
 a

i s
en

si 
di

 q
ua

nt
o 

pr
ev

ist
o 

da
llo

 st
es

so
 a

rt
ico

lo
 n

on
ch

é 
da

ll’
Ap

pe
nd

ice
 n

. 5
 d

el
l’A

vv
iso

 st
es

so
, 

se
co

nd
o 

cu
i i

 re
qu

isi
ti 

pr
ev

ist
i p

er
 l’

ac
ce

ss
o 

al
l’A

iu
to

 d
ev

on
o 

es
se

re
 p

os
se

du
ti 

da
 tu

tt
e 

le
 im

pr
es

e 
pa

rt
ec

ip
an

ti 
al

l’A
gg

re
ga

zio
ne

. N
on

 è
 

po
ss

ib
ile

 a
cc

og
lie

re
, p

er
ta

nt
o,

 a
lcu

na
 fo

rm
al

e 
ist

an
za

 d
i r

in
un

cia
 d

a 
pa

rt
e 

di
 a

lcu
no

 d
ei

 so
gg

et
ti 

fa
ce

nt
i p

ar
te

 d
el

 R
ag

gr
up

pa
m

en
to

 
ric

hi
ed

en
te

  a
i s

en
si 

de
lla

 ci
ta

ta
 A

pp
en

di
ce

 n
.5

.
Co

nf
er

m
a 

di
 re

vo
ca

 tr
as

m
es

sa
 in

 d
at

a 
09

/0
9/

20
21

. 

08/02/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 13


